Encara a.n Barceló Renau per un muí seu que pensava Martí Botí (?) lo 
qual li fo ligen / ciat que.I tragues de la ost ab voluntat del senyor rey, XCI 
sous VIII diners. 

Encara / en Domingo Guardiola per un muí seu que cobra XCI sous VIII 
diners. 

Encara a.n Berenguer / Barbera per un muí seu que cobra XCI sous VIII 
diners. 

Encara a.n Domingo Muntllor / per un muí seu que cobra, XCI sous VIII 
diners. 

Encara a n'Andreu Martí per un ase seu que co / bra XLV sus X diners. 

Encara a.n Jacme Pardines per un ase que cobra, XL / V sous X diners. 

Encara a.n Vidal Berber per un ase seu que cobra ho.l fo ligenciat / XLV 
sous X diners. 

E així és tot en suma gó que ais desús dits hómens d'Alcoy és / degut 
per la desús dita rahó, segons que el mon libre deis albarans pus larga / ment 
és contengut, quatuor mille septuaginta unum solidos et dúo dinariis barchi-
nones, / de la qual cosa los fiu aquest albará segellat ab mon sagell escrit 
en Valencia, dimecres / XVII dies del mes de febrer, anno Domini Millesimo 
CCC X.°» 

Idcirco per presentem cartam nostram / asignamus vobis hominibus su-
pradictis quantitates pecunie superius compresatas su per primis / dinariis quos 
ab hom nibus ville de Gandie, ratione subsidii vel alterius exaccionis / exigere 
nos contingat. Mandamus itaque per presentem fideli tesausaurio nostro aut 
/ cuicumque collectori dictorum denariorum quod vobis hominibus supradic-
tis solvat dictis pecunie / quantitates pro ut in albarano inserto superius dis-
tincte. Solutis tamen asignationibus / prius factis et facta solucionem presen
tem a vobis recuperet cum apocha seu apochis // (fol. 159v) de soluto vos 
vero restituistis nunc in cancellare nostre albaranum predictum / quod fuit ibi 
pro cautela curie lateratum. 

Datum Valencie V.° kalendas aprilis anno / Domini M. CCC XII.0 

Et de dictis quantitatibus non fuerint dictis personis aliquid ex / solutum 
ut costat per resignationem litere superius inserte et per certificationem / et 
magistris racionalis curie nostram factam in cancellare nostra que fuerunt / nunc 
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in dicta cancellare restitute pro cautela curie laterate. Idcirco per presentes 
/ vobis dicimus et mandamus quatenus denariis dicti monetatici dicti loci / Xa-
tive tribuatis et solvatis prefatis personis quantitates pecunie supradictis sint 
/ superius continetur. Solutis tamen assignationnibus prius factis et facta solu
cione / recuperetis presentem literam cum apocha de soluto. 

Datum Valencie lili.0 idus ianu / arii anno Domini Millesimo CCC XIII.0 

Exa. M. 

- 13 -

1321, marzo 13. Valencia 

Jaime II, rey de Aragón, ordena a los tutores de Roger de Llúria, senyor 
de Alcoy, que respeten los derechos judiciales de Simó Guillem de Vilafranea 
en su pleito con Gondigalbo Ivañez. 

AMA. Cort del Justicia 1321, fols. 171v - 172r 

Comperech en cort davant lo justicia en Gondigalbo Ivanyez e presenta 
a aquell una carta / del senyor rey uberta e sagellada el dos ab lo sagell del 
dit senyor e una letra / del noble en Roger de Luria les tenors de les quals 
és aytal: 

Jacobus Dey gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comes-
que Barchinne ac / sánete romane ecclessie vexillarius, amirantus et capita-
nus generalis, nobili et dilecto / Petro de Queralto gerenti vices procuratoris 
¡n regno Valencie pro Ínclito infante Alfon / so (...) primogénito et generali pro-
curatori nostro, salutem et dileccionem. Nuper provenit ad / nostram audien-
ciam quod nobilis Rogeronis de Lauria et curatores eius gravaverant / Simoni 
Guillemi de Villafrancha in quibusdam processus factus Ínter Gondicalbum Hi-
vanyes // (fol. 172 r) vicinum de Alcoy ex una parte et eumdem Simonem Gui-
llelmi ex altera super grimoniis (sic) civilibus / super quibus nos supplicatione 
ex parte dicti Simonis Guillelmi nobis oblata cognovimus et decre / vimus ip-
sos processus de iure et foro Valencie, fore iustos cum civilis iurediccione lo-
corum / dicti nobili et nominanti in locis de Cocentaine et de Alcoy ubi lectiga-
verunt nostatur secundum /forum Valencie ad prestandum nobile Rogeronum 
super civili iurisdiccione quam habet et habere de / bet pro habitatores dicto-
rum locorum vel quocumque alios ubi convenientes uniuscumque condicio 
/ nis existant °(...) perturban. Immo ipsum et curatores, procuratores et ofi
ciáis suos / manucteneatis (?) et etiam defendatis. 

Datum Valencie III idus marcii anno Domini Millesimo CCC.0 / XX. 
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— 14 — 

1332, mayo 6. Xátiva 

Alfonso IV, rey de Aragón, a instancias de su consejero Bernat de Sarria, 
ordena al justicia y baile de Alcoy que liberen a un sarraceno, vasallo suyo, 
llamado Abdala, vecino de la alquería de Polop, que había sido preso 
por un almogaver llamado Miquel Magaña. 

AMA. Cort del Justicia 1332, sin foliar 

Alfonsus Dei gratia ex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes 
Barchinone, fi / delibus nostris iusticie et baiulo de Alcoy vel eorum loca te-
nentibus, salutem et gratiam. Ex / positum fuit nobis per nobilem et dilectum 
consiliarium nostrum Bernardum de Sarriano quod / homines dicti loci de Al
coy ceperunt / quondam saracenum vocatum Abdala de Polop quin re / ce-
perint ab illis quos cepit Miquei Magaña almugacen °(...) unde cum ut dicto 
no / bilis aserit dicto omines iam dictum saracenum infra (?) terram et domina-
tionem nostram / ceperint et proptere non debeant ipsum captum detinere. 
Idcirco ac dictis nobilis supli / cationem et quia si sic est non intendimus dic
tum saracenum capi deberé vobis. / Dicimus et mandamus quatenus iam dic
tum saracenum cum bonis suis liberetis seu liberari ilico / faciatis. 

Datm Xative II.0 nonas madii anno Domini M.° CCC.° XXX secundo. 

— 15 — 

1355, agosto 21. Cáller 

Pedro IV, rey de Aragón, otorga a Pere de Xérica los lugares de Navarros, 
Ouesa, Ibi, Torre de les Maganes, Margarida y El Llombo 

AMA. Protocol Notarial 1356, sin foliar 

Pateat cune /tis quod nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Sardine / Corsice (sic) comesque Barchinobe, Rossilione et Ciritane 
(sic), servicia per/vos nobilem et dilectum consiliarium nostrum Petrum domi-
num / de Exerica, domicellum nobis, inpensa specialiter in hoc Sardine vi / 
agio laudabiliter atque prompte multimode merverunt ut / vos pro inde retri-
butionis gratia prosecamur hic est quod in aliqua / lem remunerationem dicto-
rum serviciorum. Tenore presentís publi (...) ci instrumenti perpetuis tempori-
bus valituri gratis ex certa scientia et / spontanea volúntate pura profecía et 
irrevocabi donacione quod / dicitur Ínter vivos per nos et successores nostros 
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perpetuo damus et conce / dimus vobis, dicto nobili et vestris successoribus 
¡nperpetuum (...) / (...) et iuxta consuetudinem Cathalonie honeratum tamen 
/ et absque alicuius servicii prestationem potestate excepta (...) / de subscrip
ta quod nobis et nostris damus in feudum vobis et / vestris daré tenebamini 
vos et vestri omnem iurisdiccionem al / tam et baxam et merum ac mixtum 
imperium quas et quod / nos habemus et habere debemus et per nos et nos-
tros officiales seu comissarios uti consuevimus in locis de Navarres, de Quesa 
// de Ibi, de Turri de les Maganes, de Margali / ta et del Lombo seu eorum 
terminis appendicis et pertinen / ciis universis in Regno Valencie constitutis 
quod fuerunt nobi / lis Beatricis de Loria, matris vestre quondam. Ita quod a 
modo huius / pretextu donacionis in feudum vos et vestri successores perpe 
/ tuo per nos et nostros officiales aut comissarios possitis / et nobis liceat exer-
cendo dictam omnimodam iurisdiccio / nem altam et baxam ac merum et mix
tum imperium puniré / iuxta eorum dementa delinquentes quoscumque intra 
dicta lo / ca seu eurom terminis appendicia aut pertinentias pro ut / exhigerint 
criminum qualitates possitis inqua in dictis / locis et quolibet ipsorum et in eorum 
terminis et pertinenciiis ubi / cumque volueritis turcas et castellos erigere et 
/ tenere ad vestri et vestrorum libitum voluntatis. Hanc / ¡taque donacionem 
in feudum per nos et nostros facimus vobis / et vestris perpetué sicut melius 
dici potest et intelligi / atque scribi ab bonum et sanum intellectum comodum-
que / et salvamentum vestri et vestrorum. Et extrahentes / predicta omnia et 
singula que nobis supradamus in feudum / de iure domino et posse nostri et 
nostrorum eadem in ius dominum et posse mitimus et transferimus / vestri et 
vestrorum irrevocabiliter pleno iure. Induncentes vos de predictis omni / bus 
et singulis in possessionem corporalem seu quasi omnium // predictorum ad 
habendum, tenendum omnique tempore pacifie pos / sidendum pro ut me
lius per nos vobis data sunt et superius / continetur. Et pro ut feuda que a 
nobis tenentur iuxta usa / ticos Barchinone et constituciones Gathalonie ge 
/ nerales vendi consueverunt et possunt promitentos vobis / quod trademus 
vobis vel cuy volueritis loco vestri posse / ssionem corporalem seu quasi om-
nimum predictorum. Et nichillo / minus damus et concedimus vobis auctorita-
tem, licenciam et / plenum posse quod vos per nos vel alium nomine nostre 
auctori / tate vestra propia possitis possessionem seu quasi omnimum / pre
dictorum et singulorum libere aprehenderé et aprehensam lice / re retiñere. 
Nos enim donet vobis dictam possessionem / tradiderimus vel vos eam apre-
hendiretis constitumus vos interim / predicta omnia et singula per vobis et vestro 
nomine precarie possidere. / Et ex causa huius donacionis in feudum cedi-
mus per / nos et nostros vobis et vestris perpetuo omnia iura omnesque / ac
ciones realies et personales mixtas, útiles et directas et alias quascumque no
bis competentes et competeré de / bentes in predictis ómnibus et singulis et 
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contra quascumque / personas et res recione eorum. Quibus iuribus et ac ac-
cionibus / possitis vos et vestri et expediri agencio / et defendendo et alia co-
modolibet in indicione (?) // quem ad modum nos possemus autem huiusmo-
di vel extra // in feudum / donacionem et ¡uriiim cessionem.